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  های زیر را مشخص كنید.نادرستی عبارت یادرستی  1

، آدمی را از رسیدن شود استفاده« هدف»ای جهت رسیدن به «وسیله»عنوان اگر زندگی طبیعی و حیوانی انسان به الف(

  .داردزندگی حقیقی و حیات پاک باز میه ب

 از هر هدف دیگر است. روگردانیمستلزم  وند(  سرسپردگی در برابر خداب

 باشد عمل صالح گویند.و شایسته عملی كه در ظاهر نیک  پ(

   دانند.               مرگ را رهایی از زندان طبیعت می ،شاگردان مکتب وحی ت(
 

2 

 5/1 گرفته است؟ توضیح دهید.    نور خداوند وجود انسان را در بر در كدام بینش،  2

 5/1 هدف از تربیت در مکتب آسمانی چیست؟ ٣

 5/1 ؟است بینش دینی در ترین اركانچرا اعتقاد به اصل معاد یکی از مهم ٤

 5/1 شوند را نام ببرید.ترس انسان از مرگ می سه عاملی كه سبب 5

 5/1 كند؟ شرح دهید. چه زمانی انسان از خطر احتمالی فرار می ٦

 5/1 ؟اثبات نمودرؤیاهای راستین از طریق مادی بودن روح را غیرتوان میچگونه  ٧

 5/1 از حق خود بگذریم؟ نبایدصورت در چه ٨

 5/1 وابسته به جسم او باشد؟ تواندنمیچرا اساس شخصیت و هویت انسان  9

 1 كیفر اخروی یعنی چه؟ 1١

 5/1 تر است، یعنی چه؟ها سختحفظ ثواب اعمال از انجام آن 11

 عبارت زبر را كامل كنید. 12

 شود.می ی..............................توبه یکی از مقامات .............................. است كه سبب تصفیه» 
 

1 

 1 توضیح دهید.     ؟ندارددر كدام جهان ملال و خستگی و دلزدگی وجود  1٣

 5/1 ترس از خداوند در حقیقت ترس از چیست؟ توضیح دهید. 1٤

 2١ جمع نمره«                                                          سربلند و پیروز باشید »                                                                    
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 2 (5/0) ت( درست                   (5/0)پ( نادرست                          (5/0)درست ب(               (         5/0) درستناالف(  1

ی مادی و پیکر جسماني، پرتوی از نور در این بینش انسان موجودی است كه علاوه بر جنبه ( 25/0بیني الهي) جهان 2

ی اصیل شخصیت او را ( این بعد الهي است كه جنبه5/0ای از عالم معنا برده است.) دارد و بهرهخدایي در وجود خود 

            شود كه درمکتب الهي كه خاطر دارا بودن این بعد الهي است. با این بیان روشن ميتشکیل داده و انسانیت او به

 (55/0انسانیت انسان تنها در رابطه با خدا قابل تعریف است. )دهد، آن را ایمان به خدا تشکیل ميبنای عقیدتي زیر

5/1 

است كه آدمي به علت برخورداری از موهبت هدایت و آشنایي با حقایق و             هدف از تربیت در مکتب آسماني این 3

غرایز حیواني، و جبرهای  ی انواع جبرهای دروني یعني امیال وهای لازم، بتواند از تحت سلطه و سیطرهدریافت آگاهي

( و به صورت آگاهانه هدف واقعي زندگي خود را  55/0بیروني یعني جبر اقتصادی، اجتماعي و تاریخي رها شده،  ) 

انواع امکانات موجود به طرف آن حركت نموده، نه تنها محکوم و مغلوب شرایط محیطي و  انتخاب و با استفاده از

 ( 55/0ر ساختن محیط و جامعه نقش اصلي را بر عهده بگیرد. ) اجتماعي نباشد، بلکه حتي خود د

5/1 

نظیر و تأثیر عمیقي كه در نظام فکری و زندگي عملي اعتقاد به اصل معاد و حیات ابدی، به علت ارزش و اهمیت بي 4

صل معاد                ( اعتقاد به ا55/0دهد.)ترین اركان بینش دیني را تشکیل ميگذارد، یکي از مهمجای ميانسان بر

ی او را از سطح ظواهر فراتر برده و تا به سر حد ی اندیشهكند. دامنهتحولي عظیم در فکر و روح انسان ایجاد مي

های متعالي و معیارهای برتری كه به زندگي انسان معني و قداست            گستراند و او را با ارزشنهایت ميابدیت و بي

گرداند و به یکباره تصویر حیات را در نظر او دگرگون ساخته و با واقعیت بس با عظمتي                                    مي بخشند، آشنامي

 (55/0گرداند.)مأنوس مي

5/1 

 (5/0كه مرگ پایان زندگي است. )اعتقاد به این -1 5

های انساني در راه رسیدن به                     زیر پا گذاشتن ارزشگرو دل در علایق دنیوی و جاه و مقام و لذات و شهوات و نیز  -2 

 (5/0) هاآن

 (5/0قرار دادن هدف در این دنیا ) -3

5/1 

انسان در مواقعي كه پای خطر و ضرری در میان بوده و احتمال خسارتي در بین باشد، با استفاده از تمام امکانات  6

(           5/0به عمل مي آورد.) « ضرر احتمالي » و همه نوع پیش بیني را برای دفع خویش از آن خطر احتمالي فرار كرده 

دهد و ی خود یک دستورالعمل عقلي را مورد استفاده قرار ميآگاه و ناخودآگاه در زندگي روزمرهطور خودهر كس به

سلیم انساني، فرار از ضرر و  یعني از نظر عقل( 5/0)« دفع ضرر احتمالي عقلًا واجب است» آن عبارت است از: 

توان تنها به دلیل احتمالي بودنش، آن را نادیده ی احتمالي داشته باشد، لازم و ضروری است و نميخسارت، ولو جنبه

 ( 5/0)  گرفت.

5/1 

حقیقتي تواند خارج از زندان زمان و مکان حركت كند و به كشف ماده محدود در حصار زمان و مکان است و هرگز نمي 5

تواند با سیر در عالم مادی كه ميتوان یقین داشت كه رؤیاهای راستین قطعاً امری است غیر( لذا مي5/0دست یابد.)

مادی است، ( درعالم معنا كه جهاني غیر5/0ها نیست.)معنا به حقایقي دست یابد كه هنوز در جهان مادیّ خبری از آن

 (5/0چنان است كه گذشته و حال.) جا آیندهنه زمان هست و نه مکان، در آن

5/1 

  «ی دوم ادامۀ راهنما در صفحه»  
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 پرورش مركز ارزشیابي و تضمین كیفیت نظام آموزش و 
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  2 

جا كه ممکن است كند كه اگر حقي از كسي به وسیله شخصي ضایع گردید،تا آنخدا و عدل و معاد ایجاب ميایمان به 8

كه گذشت او سبب بدآموزی ( مگر این1ویي و خشونت بپرهیزد،)جر پیش بگیرد و از هر گونه انتقامعفو و گذشت را د

ی حقي كه از دست داده از طرف تواند  به اندازهصورت تنها ميتر شدن ظالم گردد كه در اینیا تقویت ستمکار و جری

 (  5/0مقابل خود بستاند و نه بیش.)

5/1 

باشد باید در طول  زیرا جسم مدام در حال تغییر و تعویض است و اگر شخصیت و من حقیقي انسان وابسته به جسم او 9

دوران عمر تغییر كند در صورتي كه چنین نیست.  در نتیجه هویت انسان چیزی است كه نه مانند اجزای مادی                  

به عبارت دیگر، اساس شخصیت و هویت انسان را                                ( 55/0)  یابد و نه تابع تغییرات جسم  است.تغییر مي

ری مستقل از جسم ) كه لزوماً غیر مادی است ( تشکیل داده و همین هویت مستقل و  تغییر ناپذیر، وحدت و           ام

 (55/0) نماید.ثبات شخصیت او را در تمامي طول عمر تأمین مي

5/1 

عنوان رستاخیز بهچه در روز ( و آن5/0كیفری است كه در جهان آخرت خداوند برای انسان در نظر گرفته است. ) 10

 (5/0شود، عین عمل او است. )پاداش یا كیفر به انسان داده مي

1 

تر است. یعني چه بسا كسي عملي را با                  ها سختدر تعالیم دیني آمده است كه حفظ ثواب اعمال از انجام آن 11

ها حفظ نماید اما بعد از پایان عمل، در ه خودخواهينیّت خالص آغاز و در جریان انجام آن نیز نیّت خود را از آلودگي ب

( بنابراین چنین نیست كه اگر كسي  1ی غفلت، عمل خود را ضایع و اجر و پاداش معنوی آن را از بین برد. ) نتیجه

اعمالي  بسا با تغییر نیّت و انجامعمل صالحي را با نیّت خالص انجام دهد، آثار معنوی آن از بین رفتني نیست، بلکه چه

 ( 5/0نتیجه گرداند. )چند، آن عمل را ضایع و بي

5/1 

 1 (5/0معنوی انسان ) یاروحي  -(  5/0معنوی ) 12

رسند در بست مي( برخلاف زندگي دنیوی كه لذات آن همگي به علت محدود بودنشان به بن 25/0در جهان آخرت )  13

            بیند. زیرا هرگز روی ملال و خستگي و دلزدگي نميصورت ادامه ملال آور مي شوند، در جهان آخرت انسان 

                                            (  55/0های بهشت مادی نبوده و نامتناهي هستند. ) موهبت

1 

و چون خدای متعال این نتایج را بر اساس حکمت و ( 5/0از نتیجه اعمال خود است. ) ترس از خدا در حقیقت ترس 14

جهت ترس به او ، از اینگرداندني اعمال هر كس را به او ظاهر ميكند و صورت باطاعمال ما جاری ميعدالت خویش بر 

ی فیض و رحمت خویش،از آن سرچشمه و خطای قصور علتكه مبادا به آن ترس دارد همواره از. انسان گیردتعلق مي

 ( 1در حقیقت، منشاء ترس اعمال خود انسان است. )  ند.صیب مانبي

5/1 

 20 جمع نمره«                                                                  خسته نباشید »                                                                          

 

                       همکار گرامي،

 ه سؤال را منظور فرمایید.آموز، لطفاً نمرمشابه توسط دانش های صحیحدر صورت ارائه پاسخ                       
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